
Nº 187, quarta-feira, 30 de setembro de 2015128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015093000128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 193118

Número do Contrato: 15/2013.
Nº Processo: 02017000816201311.
PREGÃO SISPP Nº 14/2013. Contratante: INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT
RENOVAVEIS. CNPJ Contratado: 78708625000108. Contratado : ELEVADORES CONISTEL LTDA -
ME -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais doze meses do contrato firmado com a empresa

Elevadores Conistel, cujo objeto é a prestaçãode serviços de manutenção preventiva e corretiva de
elevador para atendimento das necessidades da Superintendência do IBAMA no Estado do Paraná.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 13/09/2015 a 12/09/2016. Valor Total: R$2.823,85. Fonte:
174193034 - 2015NE800008. Data de Assinatura: 11/09/2015.

(SICON - 29/09/2015) 193099-19211-2015NE800006

SUPERINTENDÊNCIA NO PIAUÍ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do IBAMA no Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, pelo
presente Edital NOTIFICA os interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e
não sabido, ou por não terem procurado o Órgão, da PRESCRIÇÃO DO DÉBITO OBJETO DO AUTO
DE INFRAÇÃO.

Interessado CNPJ/CPF A.I. N° Processo Nº
ANTONIO BERNARDO ALVES FILHO 228.764.212-91 048347-D 02020.001431/2001-70
ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA 848.437.993-00 048774-D 02020.000764/1999-60
JOSE LINO DOS SANTOS RIBEIRO 034.038.243-06 432317-D 02020.000741/2007-62
JOAO FONSECA 350.490.223-04 048376-D 02020.001693/1998-78
FRANCISCO EVANDRO SAMPAIO SIL-
VA

708.477.973-68 190860-B 02020.000585/1997-89

ADELINO PARENTE PAES 763.520.218-91 341565-D 02020.000980/2003-99
JOSE CARLOS GOMES DA SILVA 461.548.414-34 341029-D 02020.000990/2007-58
HERCILIO DIAS DE ASSIS 339.009.733-34 3 4 11 9 7 - D 02020.000018/2003-50
VALDIMIRO DIAS ROCHA 762.820.743-04 508776-D 02020.000984/2007-09
ADEMIR LOPES DE SOUSA 042.408.632-87 126451-A 02020.000328/1997-56
DIONISIO ANTUNES DE SOUSA 948.688.243-68 341269-D 02020.000185/2003-09

Vistas dos respectivos Processos poderão ser obtidas junto à Superintendência Estadual do
IBAMA no Piauí, à Avenida Homero Castelo Branco, 2240, Bairro Horto Florestal, CEP 64.052-445 -
fone: (86) 3301-2400 - Teresina (PI).

MANOEL BORGES DE CASTRO

SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 20

O Superintendente do IBAMA no Estado da Sergipe, no uso de suas atribuições legais, pelo
presente Edital, INTIMA o interessado abaixo relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não
sabido, ou por não terem recebido correspondências do IBAMA, para que esteja ciente da respectiva
Notificação de Julgamento do Auto de Infração lavrado em seu desfavor, dando-se por notificado da
HOMOLOGAÇÃO do respectivo AUTO DE INFRAÇÃO abaixo relacionado, nos termos previstos no
Decreto nº 6.514/2008, considerando-se a data de publicação deste Edital como o início do prazo de 05
(cinco) dias para pagamento da multa com 30% (trinta por cento) de desconto e prazo de 20 (vinte) dias
para interposição de recurso, o qual deverá ser dirigido à Autoridade Julgadora desta Superintendência.
O não pagamento do débito ou a não apresentação de recurso no prazo estipulado neste Edital implica
na inclusão do devedor no Cadastro Informativo dos Créditos não quitados do setor público federal
(CADIN) após 75 (setenta e cinco) dias, nos termos da Lei nº 10.522, de 19/07/2002, e na ins-
crição/alteração do débito em Dívida Ativa, com posterior execução judicial, nos termos da Lei nº
6.830/1980, além de ficar o intimado impedido de receber qualquer serviço oferecido pelo IBAMA, bem
como da obtenção de créditos que envolvam recursos públicos, celebração de contratos e convênios.
Ficam ainda os interessado abaixo relacionado intimado de que, após o vencimento, o débito não quitado
será atualizado monetariamente, com aplicação de juros, multa moratória e encargos legais, além de
despesas judiciais, ficando o interessado sujeito ainda a protesto junto ao Tabelionado de Protesto de
Títulos, podendo gerar implicações em outras centrais restritivas de crédito.

Interessado CPF/CNPJ Nº Processo A I
Marcos Antônio Galvão 000.009.757-88 0 2 0 2 8 . 0 0 0 2 3 4 / 2 0 0 9 - 11 523246/D

Vistas aos respectivos processos poderá ser feita na sede da Superintendência do IBAMA no
Estado de Sergipe, Sala da NUIP, à Av. Coelho e Campos, 521- Centro, CEP: 49.010-720 Ara-
caju/SE.

SILVIO ALVES DOS SANTOS

SUPERINTENDÊNCIA NO TOCANTINS

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do IBAMA no Tocantins, no uso de suas atribuições legais, vem pelo
presente instrumento, COMUNICAR aos interessados a seguir relacionados, que por se encontrarem em
lugar incerto e não sabido, da instauração de processos administrativos em decorrência de penalidades
impostas pela a taxa de controle de fiscalização ambienta (TCFA), para efetuarem o pagamento destas,
ou apresentar recurso de impugnação, no prazo de 20 (vinte) dias a partir da publicação do presente, O
não pagamento destes débitos implica em na sua inclusão /manutenção no Cadastro informativo dos
créditos não quitados do setor publico federal - Cadin e na inscrição/alteração do (s) em Divida Ativa,
com posterior Execução Fiscal, além de ficar V.Sª. impedida (s)de receber (em) qualquer serviço
oferecidos pelo IBAMA. E para que chegue aos interessados foi expedido o presente edital publicado
pela Imprensa Oficial.

Interessado CNPJ Processo Data da co-
brança

Controle Nº

BOTELHO E GONÇALVES LT-
DA

10.696.605/00001-12 02029.000202/2014-72 01/06/2015 7402050

MARIA DEL PILAR K.S.MAR-
K U A RT U

18.345.444/0001-24 02029.000345/2015-65 01/06/2015 7402075

CRISTINA JOSEFA O.OLIVEI-
RA LTDA

10.558.056/0001-10 02029.000385/2015-15 01/06/2015 7401996

GURUGÁS DISTRIB.DE GÁS
GURUPI

10.945.234/0001-00 02029.000386/2015-51 06/05/2015 7377557

N.A.DE SOUSA FILHO 08.094.608/0003-04 02029.000189/2014-51 17/08/2015 7464361

JOSÉ RENATO OLIVEIRA 36.996.296/0001-90 02029.000526/2015-91 02/06/2015 7402898
AMADEU RIBEIRO LIMA 24.845.760/0001-68 020290.001403/2012-25 27/08/2015 7474928

SILVINO LOPES DA SILVA 04.953.554/0001-64 02029.000863/2010-74 17/08/2015 7464207
MJM LUCAS LOPES 03.298.722/0001-62 02029.000473/2012-66 19/08/2015 7464497
L.DIVINO DA SILVA 11 . 6 7 6 . 5 0 4 / 0 0 0 1 - 4 2 02029.000235/2014-12 17/08/2015 7464551

FERRAZ E GOMES LTDA 07.507.525/0001-67 02029.000190/2014-86 17/08/2015 7464415

O Superintendente do IBAMA, no Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, vem
nos termos do presente Edital, Notificar os interessados abaixo relacionados, que se encontram em local
incerto e não sabido, acerca do TERMO de APREENSÃO E DEPOSITO, quanto o recolhimento do
valor atribuídos aos produtos florestais identificado no TAD citado a baixo, referente ao extravio da
madeira do local indicado, face ao exposto ficam os autuados intimados a efetuarem o pagamento no
prazo de 20 (vinte)dias, a partir da data da publicação desse, sob pena de inclusão no cadastro restritivo
do credito CADIN, inscrição na divida ativa e Execução fiscal.

INTERSSADO CPF/CNPJ PROCESSO Nº TAD Nº DATA DA LAVRATURA
JOSÉ BONFIM GOMES DA SILVA 824.852.161-34 02029.002425/2001-

15
TAD Nº 27/08/2001

MARCOS CANDIDO MILLER 05.519.001/0001-60 02029.004425/2003-
56

TAD Nº 17/10/2003

ADAIR PINTO DE CERQUEIRA 194.883.781-15 02029.002704/2001-
89

TAD Nº 19/09/2001

OTO RODRIGUES DA SILVA 015.401.021-90 0 2 0 2 9 . 0 0 11 4 9 / 2 0 0 9 -
60

TAD Nº 29/10/2009

GIVALDO DIAS DE SOUSA 168.175.402-91 02029.001249/2000-
58

TAD Nº 03/05/2000

Vistas e cópias dos processos poderão ser obtidos junto ao NUARRE da Superintendência do
IBAMA no Estado do Tocantins, localizada na Quadra 402 Sul Cj.01, Lt. 06-A, Avenida Joaquim
Teotônio Segurado. Palmas - TO.

FLÁVIO LUIZ DE SOUSA SILVEIRA

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Termo de Compromisso 14/2012 firmado entre o Instituto Chico Mendes de Conservação
da Biodiversidade e a Associação das Comunidades Quilombolas do Rio Novo, Rio Preto e Riachão
(ASCOLOMBOLAS - Rios). Objeto: Prorrogação da vigência do Termo de Compromisso 14/2012. Vi-
gência: 3 (três) anos, prorrogáveis a qualquer momento, a critério das partes, ou cancelado a qualquer
momento, ainda que unilateralmente, por qualquer das partes. Data de Assinatura: 31/08/2015. Pelo ICM-
BIO: MARCELO MARCELINO DE OLIVEIRA - Presidente Substituto. Pela ASCOLOMBOLAS - Rios:
TEOMENILTON ALMEIDA DOS SANTOS - Presidente.

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ATIBAIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 443036

Número do Contrato: 00094/2014, subrogado pelaUASG: 443036 - UNIDADE AVANÇADA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
Nº Processo: 02204000206201482.
PREGÃO SRP Nº 18/2014. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 11248996000175. Contratado : J. J. M. PRADO & CIA LTDA
- ME -Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao contrato n 94/2014-UAAF3 TERESOPOLIS-RJ,subrogado
para a UAAF2 ATIBAIA-SP/ICMBio,celebrado entre o Instituto Chico Mendes de Conservacao da
Biodiversidadee a empresa J.J.M. PRADO & CIA LTDA ME. Fundamento Legal: Art 57 inciso II da
Lei 8666/93 e alteracoes posteriores. Vigência: 26/08/2015 a 26/08/2016. Data de Assinatura:
26/08/2015.

(SICON - 29/09/2015) 443033-44207-2015NE800077

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - TERESÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 443036

Número do Contrato: 69/2014.
Nº Processo: 02204000228201442.
PREGÃO SRP Nº 18/2014. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 13668695000126. Contratado : PLUMA TERCEIRIZACAO
EIRELI - EPP -Objeto: Primeiro Termo Aditivo do contrato nº69/2014 - prestação de serviços de
limpeza e conservação. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 28/09/2015
a 28/09/2016. Data de Assinatura: 17/09/2015.

(SICON - 29/09/2015) 443033-44207-2015NE800007

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 443020

Número do Contrato: 23/2014.
Nº Processo: 02011000268201451.
PREGÃO SISPP Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO DE PESQUISA JARDIM -BOTANICO DO RIO
DE JANEIRO. CNPJ Contratado: 02566106000182. Contratado : S.M. 21 ENGENHARIA E CONS-
TRUCOES -LTDA.. Objeto: Alterar a composição de postos do contrato original da seguinte forma:
operador de bilheteria de 10 para 8; recepcionista bilingue de 06 para 10; técnico de suporte operacional
I de 02 para 03 e técnico de suporte operacional III de 07 para 08. Fundamento Legal: Inciso I, alínea
b) do art. 65 da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Décima Quarta do contrato original. Vigência: 17/09/2015
a 13/08/2016. Valor Total: R$5.096.308,20. Fonte: 250443020 - 2015NE800335. Data de Assinatura:
17/09/2015.

(SICON - 29/09/2015) 443020-44206-2015NE800210

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2015 - UASG 443020

Nº Processo: 02011000227201546 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de análises
químicas de composto orgânico, tecido vegetal e fertilidade de solo. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 30/09/2015 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Jardim Botânico. N¨ 1008.
Jardim Botânico - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2015 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/10/2015 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

GUSTAVO KLOTZ TATO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/09/2015) 443020-44206-2015NE800136


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-30T05:52:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




